
 
 

“AÑO DEL BICENTENARIO DEL PERÚ: 200 AÑOS DE INDEPENDENCIA”  

UNIVERSIDAD NACIONAL DIEGO QUISPE TITO DE CUSCO 
            ESCUELA SUPERIOR AUTÓNOMA DE BELLAS ARTES “DIEGO QUISPE 

TITO” DEL CUSCO 

  RESOLUCIÓN DE LA COMISION ORGANIZADORA 
                 Nº 228-2021-UNDQT/CO 

 

                                                      Cusco, 10 de junio del 2021. 
                                                                     

                                                                     VISTO el MEMORANDUM Nº 273-

2021.UNDQTC/PCO-DGA, MEMORANDUM N° 463-2021.UNDQTC/PCO-VPA, MEMORANDUM 

N° 178-2021.UNDQTC/PCO-SG, INFORME N° 199-2021- UNDQTC/PCO-VPA, MEMORANDUM 

N° 816-2021.UNDQTC/PCO, INFORME N° 071-2021-UNDQT/VPA-JFA/JFEA, y demás 

documentos que se adjuntan a la presente Resolución; 

                                                                      CONSIDERANDO: 

                                                                    Que, la Escuela Superior Autónoma de Bellas Artes 

“Diego Quispe Tito” del Cusco  hoy Universidad Nacional “Diego Quispe Tito” del Cusco, goza de 

autonomía académica, normativa, de gobierno, económica y administrativa que comprende las 

acciones de personal entre otras, por lo que está facultada a tomar acciones orientadas a optimizar 

la marcha administrativa y al logro de sus fines y objetivos institucionales, de acuerdo a los 

alcances de las Leyes N° 24400, 28329, 30597, 30851, 30220 Ley Universitaria y Decreto 

Supremo N° 15-86. ED; 

                                                                    Que, mediante  Resolución  Viceministerial  Nº  088-

2017-MINEDU se aprueba la Norma Técnica denominada “Disposiciones para la constitución y 

funcionamiento de las comisiones organizadoras de las universidades públicas en proceso de 

constitución”, en cuyo numeral 6.1.3 literal b), señala que entre las funciones que tiene la comisión 

organizadora es “a) conducir y dirigir la Universidad hasta que se constituyan los órganos de 

Gobierno, que de acuerdo a la Ley le correspondan”, y con prerrogativa y autoridad que concede 

emitir resoluciones en ámbitos de su competencia, de acuerdo al literal e)  Numeral 6.1.3 de la 

Norma Técnica citada; 

                                                                    Que, con Informe N° 199-2021- UNDQTC/PCO-VPA, 

remiten el Cuadro de Distribución de la carga académica 2021 – I de la Sede Central y Sedes 

Desconcentradas de Checacupe y Calca, con vigencia de renovación de contratos para el personal 

docente del 01 de junio al 31 de octubre del presente año, para ser aprobado en sesión de la 

Comisión Organizadora de la Universidad Nacional Diego Quispe Tito; 

 

                                                                    Que, en sesión ordinaria virtual de la Comisión 

Organizadora de la Universidad Nacional Diego Quispe Tito, de fecha 02 de junio del 2021, se 

APROBO POR UNANIMIDAD, recontratar al personal docente para el Semestre Académico 2021- 

I con vigencia del 01 de junio al 31 de octubre del 2021 en conformidad al Cuadro de Distribución 

Académica de horas, para la Sede Central y Sede Desconcentradas de Checacupe y Calca, se 

aprueba además recontratar los servicios de los docentes: Mg. Doris Amanda Champi Huillca y 

al Lic. David Ancca Cuyo, en vista que no se contó con horas académicas en el Semestre 

Académico 2020-II (Reprogramado) por lo que es procedente expedir la correspondiente 

Resolución, y; 

                                                                      Estando a lo dispuesto por la Presidencia de la 

Comisión Organizadora, y en uso de las atribuciones conferidas por las Leyes Nºs. 24400 Ley de 

Autonomía, 30220 Ley Universitaria, 30597 Ley de Denominación, 30851 Ley de Aplicación, 

Resolución Viceministerial Nº 004-2019-MINEDU, D.S. Nº 15-86-ED y D.S Nº 111-2019-EF. 



 
 

 

                                                                      SE RESUELVE: 

 

                                                                             ARTICULO PRIMERO. – RENOVAR en vía de 

regularización EL CONTRATO de servicios del Personal Docente Contrato con cargo a Horas 

cronológicas en la Escuela Superior Autónoma de Bellas Artes del Cusco hoy UNIVERSIDAD 

NACIONAL DIEGO QUISPE TITO DE CUSCO, Sede Central y Sedes desconcentradas de 

Checacupe y Calca, con las especificaciones en cuadro que se indican a continuación: 

CUADRO N° 01 

N° APELLIDOS Y NOMBRES HORAS VIGENCIA MODALIDAD 

1 ACURIO GUEVARA, ROCIO DEL CARMEN 
  DEL 01-06-2021 

CONTRATADA 
40 AL 31-10-2021 

2 ALVAREZ LOPEZ, MARIA EUGENIA 
  DEL 01-06-2021 

CONTRATADA 
40 AL 31-10-2021 

3 ANCCA CUYO DAVID 
  DEL 01-06-2021 

CONTRATADO 
40 AL 31-10-2021 

4 ARAGON CARRASCO, JAMES 
  DEL 01-06-2021 

CONTRATADA 
40 AL 31-10-2021 

5 BRAVO SALAS, DOMINGA MARIELA 
  DEL 01-06-2021 

CONTRATADA 
40 AL 31-10-2021 

6 CAMARGO RAMOS, GRISA 
  DEL 01-06-2021 

CONTRATADO 
40 AL 31-10-2021 

7 CANLLA PACHECO, FREDY 
  DEL 01-06-2021 

CONTRATADA 
40 AL 31-10-2021 

8 CCOPA ALEGRE, JENNEFER PAOLA 
  DEL 01-06-2021 

CONTRATADO 
40 AL 31-10-2021 

9 CHAMPI ARRIOLA, RICHARD ROGER 
  DEL 01-06-2021 

CONTRATADO 
40 AL 31-10-2021 

10 CONDORI CHURA, AGUSTIN JOSE 
  DEL 01-06-2021 

CONTRATADO 
40 AL 31-10-2021 

11 CHAMPI HUILLCA DORIS AMANDA 40 
DEL 01-06-2021 

CONTRATADA 
AL 31-10-2021 

12 CORNEJO MEJIA, QUINTIN 
  DEL 01-06-2021 

CONTRATADO 
40 AL 31-10-2021 

13 COTRADO PAURO, MARYLIN 
  DEL 01-06-2021 

CONTRATADO 
40 AL 31-10-2021 

14 DE LOS RIOS FIGUEROA, GUIDO 
  DEL 01-06-2021 

CONTRATADO 
40 AL 31-10-2021 

15 DIAZ HUAMAN, ALFREDO 
  DEL 01-06-2021 

CONTRATADO 
40 AL 31-10-2021 

16 DIAZ VERA, TERESA DE JESUS 
  DEL 01-06-2021 

CONTRATADO 
40 AL 31-10-2021 



 
 

17 
ENGELMANN SALAZAR DE ROMERO, OLGA 

JANET 

  DEL 01-06-2021 
CONTRATADO 

40 AL 31-10-2021 

18 GIL BEDOYA, VICTOR ERNESTO 
  DEL 01-06-2021 

CONTRATADO 
40 AL 31-10-2021 

19 GONZALES BELLOTA, SOLEDAD 
  DEL 01-06-2021 

CONTRATADO 
40 AL 31-10-2021 

20 HUALLPAMAITA ARAGON, DANIEL LEONIDAS 
  DEL 01-06-2021 

CONTRATADO 
40 AL 31-10-2021 

21 HUAMAN ALVAREZ, NELIDA 
  DEL 01-06-2021 

CONTRATADO 
40 AL 31-10-2021 

22 HUAMAN CONCHA, LEONARDO 
  DEL 01-06-2021 

CONTRATADO 
40 AL 31-10-2021 

23 LEIVA ALVAREZ, MYRIAM 
  DEL 01-06-2021 

CONTRATADO 
40 AL 31-10-2021 

24 LEON MARISTANY ENRIQUE ALONSO 40 
DEL 01-06-2021 

CONTRATADO 
AL 31-10-2021 

25 LEON QUISPE, GERARDO 
  DEL 01-06-2021 

CONTRATADO 
40 AL 31-10-2021 

26 LLALLA MERMA, ANDRES 
  DEL 01-06-2021 

CONTRATADO 
40 AL 31-10-2021 

27 LOPEZ TRUJILLO, CAROL 
  DEL 01-06-2021 

CONTRATADA 
40 AL 31-10-2021 

28 LUYCHO HUAMAN, ALBARO 
  DEL 01-06-2021 

CONTRATADO 
40 AL 31-10-2021 

29 MAMANI FLORES, GUIDO 
  DEL 01-06-2021 

CONTRATADO 
40 AL 31-10-2021 

30 MAMANI PAREDES, RONAL ARNALDO 
  DEL 01-06-2021 

CONTRATADO 
40 AL 31-10-2021 

31 MEJIA RAMIREZ, JULIAN 
  DEL 01-06-2021 

CONTRATADO 
40 AL 31-10-2021 

32 MENDOZA LAURA, HELBERTH 
  DEL 01-06-2021 

CONTRATADO 
40 AL 31-10-2021 

33 MOLLOCONDO ESPINOZA, DIOMEDES LEON 
  DEL 01-06-2021 

CONTRATADO 
40 AL 31-10-2021 

34 MONTEAGUDO SUCNO, NICOLAY 
  DEL 01-06-2021 

CONTRATADO 
40 AL 31-10-2021 

35 NEIRA CHURATA, ALDO 
  DEL 01-06-2021 

CONTRATADO 
40 AL 31-10-2021 

36 NUÑEZ TRUJILO YURI SAMUEL 40 
DEL 01-06-2021 

CONTRATADO 
AL 31-10-2021 

37 OCHOA HERRERA, CESAR AUGUSTO 
  DEL 01-06-2021 

CONTRATADO 
40 AL 31-10-2021 



 
 

38 OVALLE ARAPA, HUGO 
  DEL 01-06-2021 

CONTRATADO 
40 AL 31-10-2021 

39 PACHECO JUSTINIANI, PAUL RONALD 
  DEL 01-06-2021 

CONTRATADO 
40 AL 31-10-2021 

40 PACHECO CARDENAS, DANNY 
  DEL 01-06-2021 

CONTRATADO 
40 AL 31-10-2021 

41 PALMA ESCALANTE, LUIS GILBERT 
  DEL 01-06-2021 

CONTRATADO 
40 AL 31-10-2021 

42 PANOCCA MERMA, CLAUDIO ZENOBIO 
  DEL 01-06-2021 

CONTRATADO 
40 AL 31-10-2021 

43 PARISUAÑA NUÑEZ, RICHARD PETER 
  DEL 01-06-2021 

CONTRATADO 
40 AL 31-10-2021 

44 PAUCAR SOLORZANO, EDWIN 
  DEL 01-06-2021 

CONTRATADO 
40 AL 31-10-2021 

45 PILCO LOIZA, SORAIDA 
  DEL 01-06-2021 

CONTRATADA 
40 AL 31-10-2021 

46 PINEDO YUYARIMA, CARMITA 
  DEL 01-06-2021 

CONTRATADA 
40 AL 31-10-2021 

47 QUILCA TURPO, JOSE JACINTO 
  DEL 01-06-2021 

CONTRATADO 
40 AL 31-10-2021 

48 QUISPE CHOQQUE, CESAR AUGUSTO 
  DEL 01-06-2021 

CONTRATADO 
40 AL 31-10-2021 

49 QUISPE FERNADEZ, GREGORIO 
  DEL 01-06-2021 

CONTRATADO 
40 AL 31-10-2021 

50 QUISPE QUISPE, MARCIAL 
  DEL 01-06-2021 

CONTRATADO 
40 AL 31-10-2021 

51 QUISPECURO NINA, EDWIN JESUS 
  DEL 01-06-2021 

CONTRATADO 
40 AL 31-10-2021 

52 RAMOS CANDIA, EUSTAQUIO 
  DEL 01-06-2021 

CONTRATADO 
40 AL 31-10-2021 

53 RODRIGUEZ CASAVERDE, AMELIA 
  DEL 01-06-2021 

CONTRATADA 
40 AL 31-10-2021 

54 RODRIGUEZ FERNADEZ BACA, MARIA KETA 
  DEL 01-06-2021 

CONTRATADA 
40 AL 31-10-2021 

55 ROJAS AMAR, JUAN RODRIGO 
  DEL 01-06-2021 

CONTRATADO 
40 AL 31-10-2021 

56 SAENZ PERALTA, MARCO ANTONIO 
  DEL 01-06-2021 

CONTRATADO 
40 AL 31-10-2021 

57 SANCHEZ HUARHUA, YELIZA 
  DEL 01-06-2021 

CONTRATADA 
40 AL 31-10-2021 

58 SANCHEZ VILLASANTE, GONZALO AVELINO 
  DEL 01-06-2021 

CONTRATADO 
40 AL 31-10-2021 



 
 

59 SAYRITUPA CUSIHUAMAN, FERLYN 
  DEL 01-06-2021 

CONTRATADO 
40 AL 31-10-2021 

60 SOLORZANO CCAMA, JAIME 
  DEL 01-06-2021 

CONTRATADO 
40 AL 31-10-2021 

61 VELASQUEZ ZARATE, JOEL 
  DEL 01-06-2021 

CONTRATADO 
40 AL 31-10-2021 

62 ZUÑIGA AEDO VICTOR 40 
DEL 01-06-2021 

CONTRATADO 
AL 31-10-2021 

63 ARANIBAR PILARES BRANDI ELOY 
  DEL 01-06-2021 

CONTRATADO 
40 AL 31-10-2021 

64 CCOLQUE CHOQUEMAQUE JORGE 40 
DEL 01-06-2021 

CONTRATADO 
AL 31-10-2021 

65 FERRANDIZ CASTRO, IRWIN ANTONIO 40 
DEL 01-06-2021 

CONTRATADO 
AL 31-10-2021 

66 SILLOCA OJEDA, ABEL 40 
DEL 01-06-2021 

CONTRATADO 
AL 31-10-2021 

 

                                                                            ARTICULO SEGUNDO. - EL EGRESO que origine la 

presente Resolución, será ejecutado con cargo a la Especifica de Gasto 2.1.1.2.1.2. Personal 

Contratado, 2.1.3.1.1.5. Essalud, del programa 9002: Asignaciones Presupuestarias que No 

Resultan en Productos, de la Actividad/Acción de Inversión/Obra 5000671: Desarrollo de la 

Formación de Artistas; Función 22: Educación; División Funcional 048: Educación Superior; Grupo 

Funcional 0109: Educación Superior Universitaria, del presupuesto anual vigente. 

                                                                            ARTICULO TERCERO. - DISPONER la notificación de 

la presente resolución a la Presidencia, Vicepresidencias de la Comisión Organizadora, 

Dirección General de Administración, jefe de Planeamiento y Presupuesto y a los interesados para 

su conocimiento y fines. 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE 

 

 

 

                             

 
 

 

 
 

 

 
 
 
JSZ/URH 

JAMG/SG 
C.COPIA 

ARCHIVO 


